4.- El restaurante gourmet tendrá vinculación directa con la 
Escuela de Hostelería, como lugar donde se ponga en práctica y se de 
salida a la producción de alimentos elaborados, también dentro del 
marco de la cláusula que describe el objeto del contrato.

5.- El canon anual, de cuarenta y cinco mil (45.000.- €) euros, 
tendrá, de conformidad con lo establecido en la cláusula séptima del 

pliego, una actualización anual conforme al IPC, debiendo ingresarse 
el del primer año en la Tesorería General del Ayuntamiento dentro de 
los 15 días siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

[...]

económica para el Viaje de Estudios de los alumnos de 6º de PRIMARIA 
correspondiente al Curso 2003/2004.

Es por lo que se propone a la Comisión Informativa de Educación, 
Cultura  y  Participación  Ciudadana  la  concesión  de  subvención  por 
importe  de 1.070.- (MIL SETENTA  €UROS).

La  justificación  de  la  subvención  anterior,  se  efectuará  en 
plazo no superior a tres meses contados desde la finalización de la 
actividad,  mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos 
originales acreditativos del gasto realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 
220040013461  en   la  Partida  06000.422.489.10,  por  un  importe  de 
1.070.- (MIL SETENTA €UROS).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE e 
INDAPA,  ha  dictaminado  favorablemente  la  propuesta  en  todos  sus 
términos con la siguiente Resolución:

1º.- Conceder al CEIP LAS LOMAS, una ayuda económica de 1.070.- (MIL 
SETENTA €UROS),  para sufragar los gastos del Viaje de Estudios de los 
alumnos  de  6º  de  Primaria  correspondiente  al  Curso  2003/2004,  con 
cargo a la Partida Especificada.
2º.- La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo 
no  superior  a  tres  meses  contados  desde  la  finalización  de  la

[...]

hipercolesterolemia, hipertensión y obesidad.

Para difundir la Campaña se han editado 2.000 dípticos para su 
distribución  entre  la  población,  cumpliéndose  así  uno  de  sus 
objetivos, que es la información al consumidor.

El  presupuesto  de  la  Campaña  asciende  a  1.255,12  €  (mil 
doscientos cincuenta y cinco euros y doce céntimos) I.V.A. incluido.

Existe  contraído  núm.  operación  220040012889,  partida 
05100.444.226.23, de fecha 28.06.2004 por importe de 1.255,12 €.

D. Francisco Montesinos García pregunta cual ha sido la fuente 
de  información  para  la  edición  de  los  folletos  de  la  campaña  de

[...]

REHABILITACIÓN (INDALAJER) con CIF G04160479, solicita una subvención 
del Ayuntamiento de Roquetas de Mar para poder sufragar los gastos 
programados para la realización de actividades el día sin juego del 
año 2004.

El Presidente de la Comisión, PROPONE, se apruebe la concesión 
de una subvención por importe de 1.830 € (mil ochocientos treinta 
euros), dicho importe deberá de ser justificado en el plazo máximo de 
tres meses.

Existe  Retención  de  Crédito  nº  220040013263  de  la  partida 
04000.313.489.02  por  importe  de  1.830  €,  por  la  Intervención 
Municipal.

La propuesta es aprobada por unanimidad

[...]

Fiestas  de  las  Cruces  de  Mayo  de  su  barriada  con  una  jornada  de 
convivencia,  consistente  en  una  comida  con  verbena,  en  la  que 
participan todos sus socios.

El Presidente de la Comisión, PROPONE, se apruebe la concesión 
de  una  subvención  para  las  distintas  asociaciones  por  importe  de 
3.083,16 € (tres mil ochenta y tres euros con dieciséis céntimos) con 
el siguiente desglose.

Centro Tercera Edad Hortichuelas G04024774 583,36
Centro de la Tercera Edad de Aguadulce G04020277 232,56
Centro Tercera Edad Cortijos de Marín G04038790 384,44
Centro Tercera Edad La Gloria             G04041877 599,53

[...]

EN LA PLAZA DE TOROS DE ROQUETAS DE MAR.

Se da cuenta del siguiente Propuesta:

“Con  motivo  de  la  contratación  del  grupo  Les  Luthiers, 
programada para el día 28 de agosto de 2004, en la Plaza de Toros de 
Roquetas de Mar.

Se origina un gasto de 174.000 Euros (ciento Setenta y Cuatro 
Mil Euros IVA incluido, para la contratación del mencionado grupo.

Es por lo que se propone a la Junta de Gobierno, la aprobación 
del gasto y disposición de fondos de la cantidad de 174.000 Euros 
(Cientos setenta y cuatro Mil Euros IVA incluido), en dicho concepto.”